
JORNAL O ALTO URUGUAI | 7 DE MARÇO DE 2024 36

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTAL DO SUL – RS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO Nº 04/2024

Objeto: O objeto da presente licitação consiste na Contrata-
ção de empresa para fornecimento de aveia preta, branca e 
azevém destinada a Secretaria de Agricultura do Município 
de Cristal do Sul – RS.
Limite para recebimento de propostas: 19/03/2024 às 08:00 
horas
Início da sessão de disputa: 19/03/2024 às 08:00 horas
Local: Município de Cristal do Sul – RS, no seguinte endere-
ço eletrônico: www.portaldecompraspublicas.com.br.
Maiores informações e cópias do Edital poderão ser adquiri-
dos na Secretaria Municipal da Administração, nos horários 
de expediente das 07:30 às 11:30 e 13:00 às 17:00 horas, 
ou pelo fone e WhatsApp: (55) 3616-2215, ou Email: com-
praselicitacoes@cristaldosul.rs.gov.br .
 

Cristal do Sul – RS, 06 de março de 2024.
Otelmo Reis Da Silva - Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTAL DO SUL

AVISO DE LICITAÇÃO
CHAMADA PÚBLICA Nº 01/2024

O Município de Cristal do Sul – RS, torna público que está 
procedendo a Chamada Pública, para aquisição de gê-
neros alimentícios para alimentação escolar, exclusiva-
mente da Agricultura Familiar ou Empreendedor Familiar 
Rural, destinado ao atendimento do Programa Nacional 
de Alimentação Escolar (PNAE), com recebimento dos 
projetos de venda e Documentos de Habilitação, no perí-
odo de 07 de março de 2024 a 28 de março de 2024, no 
horário das 07:30h as 11:30h e das 13:00h as 17:00h. A 
sessão pública para análise dos projetos de venda será 
no dia 01 de abril de 2024, as 09:00h, no setor de licita-
ções, sito, Av. Marcelino Zadinello, n° 777, Bairro Centro, 
Município de Cristal do Sul – RS. Maiores informações 
poderão ser obtidas na Prefeitura Municipal de cristal do 
Sul – RS, pelo telefone (55) 3616-2215, ou pelo email: 
compraselicitacoes@cristaldosul.rs.gov.br .

Cristal do Sul – RS, 06 de março de 2024.
Otelmo Reis Da Silva - Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE ALPESTRE

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 05/2024

O Município de Alpestre/RS torna público a Dispensa de 
Licitação para contratação de serviços de terceiros para 
realização de oficina básica de culinária, com a empresa 
contratada Noeli Alice Vanzella - CNPJ: 03.045.592/0001-
56, no valor total de R$ 10.200,00, com base no Art. 75, 
I, da Lei nº 14.133/2021, conforme Processo nº 19/2024, 
Dispensa de Licitação nº 05/2024. Alpestre, 06 de março 
de 2024. VALDIR JOSÉ ZASSO, Prefeito Municipal.

MUNICÍPIO DE FREDERICO WESTPHALEN/RS

AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 33/2024
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 05/2024

O Município de Frederico Westphalen/RS, torna público 
aos interessados que será realizada licitação na modali-
dade Concorrência Eletrônica, através do Portal de Com-
pras Públicas,  www.portaldecompraspublicas.com.br, 
para contratação de empresa, em regime de empreitada 
por preço global para a execução de pavimentação as-
fáltica (recapeamento) e acessibilidade na Rua Vicente 
Dutra, no bairro Fátima, neste município, conforme pro-
jeto básico, memorial descritivo, planilha orçamentaria, 
cronograma dísico financeiro e projetos. As Propostas 
de Preços serão recebidas até 22 de março de 2024, 
até às 08hs59min no site supramencionado. O início da 
Sessão de Disputa de Preços será no dia 22 de março 
de 2024, às 09:00hs, no site supramencionado. O Edital 
e seus Anexos poderão ser obtidos no Portal de Com-
pras Públicas www.portaldecompraspublicas.com.br e 
no site www.fredericowestphalen-rs.com.br. Demais In-
formações poderão ser adquiridos na Secretaria Munici-
pal da Fazenda de segunda a sexta-feira, no horário de 
expediente, pelo telefone (55) 3744-5050. 06/03/2024. 
Michele Donatti - Secretária Municipal da Fazenda.

MUNICÍPIO DE AMETISTA DO SUL

AVISO DE EDITAL PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2024
O MUNICÍPIO DE AMETISTA DO SUL torna público para co-
nhecimento dos interessados que será realizado edital de 
Pregão Eletrônico objetivando a aquisição de veículos para 
a Secretaria Municipal de Saúde da Prefeitura Municipal 
de Ametista do Sul, com Apresentação de Propostas até 
22/03/2024, às 08h, e Etapa de Lances: 22/03/2024, às 
08h30min, no site www.bllcompras.com, conforme Lei Fe-
deral nº 14.133 de 1º de abril de 2021 e do Decreto Munici-
pal nº 1.904, de 17 de março de 2023 e Lei Complementar 
nº 123/2006. Maiores Informações: Secretaria Municipal da 
Administração, na Av. Bento Gonçalves, nº 1.433, centro, 
pelo fone nº (55) 3752-1172, ou e-mail: pmaslicitacao@
gmail.com ou através do site www.ametistadosul.rs.gov.br.

AVISO DE EDITAL PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012/2024
O MUNICÍPIO DE AMETISTA DO SUL torna público para co-
nhecimento dos interessados que será realizado edital de 
Pregão Eletrônico objetivando a realização de registro de 
preços para aquisição de materiais esportivos para aten-
der às necessidades do município durante o ano de 2024, 
com Apresentação de Propostas até 25/03/2024, às 08h, e 
Etapa de Lances: 25/03/2024, às 08h30min, no site www.
bllcompras.com, conforme Lei Federal nº 14.133 de 1º de 
abril de 2021 e do Decreto Municipal nº 1.904, de 17 de 
março de 2023 e Lei Complementar nº 123/2006. Maiores 
Informações: Secretaria Municipal da Administração, na Av. 
Bento Gonçalves, nº 1.433, centro, pelo fone nº (55) 3752-
1172, ou e-mail: pmaslicitacao@gmail.com ou através do 
site www.ametistadosul.rs.gov.br.

AVISO EDITAL DE CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2024
O MUNICÍPIO DE AMETISTA DO SUL – RS torna público, 
para o conhecimento de todos, que estará recebendo, a 
partir do dia 7 de março de 2024 até 7 de março de 2025, 
das 7:30hs às 11:30hs e das 13:00hs às 17:00hs, na Pre-
feitura, Av. Bento Gonçalves, 1433, Centro, ou pelo e-mail 
pmaslicitacao@gmail.com, a documentação de prestado-
res de serviço para o CREDENCIAMENTO DE EMPRESAS 
INTERESSADAS EM LAVAGEM DE VEÍCULOS, para aten-
der a demanda da Prefeitura Municipal de Ametista do Sul/
RS. Maiores informações pelo telefone: (55) 3752–1172 ou 
e-mail: pmaslicitacao@gmail.com.

AVISO EDITAL DE CHAMADA PÚBLICA Nº 002/2024
O MUNICÍPIO DE AMETISTA DO SUL, no uso de suas atri-
buições legais e em conformidade com a Lei nº 11.947/09 
e Resolução CD/FNDE nº 08 de 08 de maio de 2020, objeti-
vando a AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PROVE-
NIENTES DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDE-
DOR FAMILIAR RURAL comunica a CHAMADA PÚBLICA 
para apresentação de documentação para habilitação e pro-
jeto de venda no período compreendido entre os dias 07 
de março de 2024 à 27 de março de 2024, em horário de 
expediente, das 7h30min às 11h30min e das 13h às 17h, 
na sede da Prefeitura Municipal de Ametista do Sul. Maio-
res Informações: Secretaria Municipal da Administração, na 
Av. Bento Gonçalves, nº 1.433, centro, pelo fone nº (55) 
3752-1172, e-mail: pmaslicitacao@gmail.com, site www.
ametistadosul.rs.gov.br.

Ametista do Sul, 07 de março de 2024.
JADIR JOSÉ KOVALESKI - Prefeito Municipal

JORNAL O ALTO URUGUAI | 7 DE MARÇO DE 2024 36

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTAL DO SUL – RS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO Nº 04/2024

Objeto: O objeto da presente licitação consiste na Contrata-
ção de empresa para fornecimento de aveia preta, branca e 
azevém destinada a Secretaria de Agricultura do Município 
de Cristal do Sul – RS.
Limite para recebimento de propostas: 19/03/2024 às 08:00 
horas
Início da sessão de disputa: 19/03/2024 às 08:00 horas
Local: Município de Cristal do Sul – RS, no seguinte endere-
ço eletrônico: www.portaldecompraspublicas.com.br.
Maiores informações e cópias do Edital poderão ser adquiri-
dos na Secretaria Municipal da Administração, nos horários 
de expediente das 07:30 às 11:30 e 13:00 às 17:00 horas, 
ou pelo fone e WhatsApp: (55) 3616-2215, ou Email: com-
praselicitacoes@cristaldosul.rs.gov.br .
 

Cristal do Sul – RS, 06 de março de 2024.
Otelmo Reis Da Silva - Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTAL DO SUL

AVISO DE LICITAÇÃO
CHAMADA PÚBLICA Nº 01/2024

O Município de Cristal do Sul – RS, torna público que está 
procedendo a Chamada Pública, para aquisição de gê-
neros alimentícios para alimentação escolar, exclusiva-
mente da Agricultura Familiar ou Empreendedor Familiar 
Rural, destinado ao atendimento do Programa Nacional 
de Alimentação Escolar (PNAE), com recebimento dos 
projetos de venda e Documentos de Habilitação, no perí-
odo de 07 de março de 2024 a 28 de março de 2024, no 
horário das 07:30h as 11:30h e das 13:00h as 17:00h. A 
sessão pública para análise dos projetos de venda será 
no dia 01 de abril de 2024, as 09:00h, no setor de licita-
ções, sito, Av. Marcelino Zadinello, n° 777, Bairro Centro, 
Município de Cristal do Sul – RS. Maiores informações 
poderão ser obtidas na Prefeitura Municipal de cristal do 
Sul – RS, pelo telefone (55) 3616-2215, ou pelo email: 
compraselicitacoes@cristaldosul.rs.gov.br .

Cristal do Sul – RS, 06 de março de 2024.
Otelmo Reis Da Silva - Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE ALPESTRE

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 05/2024

O Município de Alpestre/RS torna público a Dispensa de 
Licitação para contratação de serviços de terceiros para 
realização de oficina básica de culinária, com a empresa 
contratada Noeli Alice Vanzella - CNPJ: 03.045.592/0001-
56, no valor total de R$ 10.200,00, com base no Art. 75, 
I, da Lei nº 14.133/2021, conforme Processo nº 19/2024, 
Dispensa de Licitação nº 05/2024. Alpestre, 06 de março 
de 2024. VALDIR JOSÉ ZASSO, Prefeito Municipal.

MUNICÍPIO DE FREDERICO WESTPHALEN/RS

AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 33/2024
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 05/2024

O Município de Frederico Westphalen/RS, torna público 
aos interessados que será realizada licitação na modali-
dade Concorrência Eletrônica, através do Portal de Com-
pras Públicas,  www.portaldecompraspublicas.com.br, 
para contratação de empresa, em regime de empreitada 
por preço global para a execução de pavimentação as-
fáltica (recapeamento) e acessibilidade na Rua Vicente 
Dutra, no bairro Fátima, neste município, conforme pro-
jeto básico, memorial descritivo, planilha orçamentaria, 
cronograma dísico financeiro e projetos. As Propostas 
de Preços serão recebidas até 22 de março de 2024, 
até às 08hs59min no site supramencionado. O início da 
Sessão de Disputa de Preços será no dia 22 de março 
de 2024, às 09:00hs, no site supramencionado. O Edital 
e seus Anexos poderão ser obtidos no Portal de Com-
pras Públicas www.portaldecompraspublicas.com.br e 
no site www.fredericowestphalen-rs.com.br. Demais In-
formações poderão ser adquiridos na Secretaria Munici-
pal da Fazenda de segunda a sexta-feira, no horário de 
expediente, pelo telefone (55) 3744-5050. 06/03/2024. 
Michele Donatti - Secretária Municipal da Fazenda.

MUNICÍPIO DE AMETISTA DO SUL

AVISO DE EDITAL PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2024
O MUNICÍPIO DE AMETISTA DO SUL torna público para co-
nhecimento dos interessados que será realizado edital de 
Pregão Eletrônico objetivando a aquisição de veículos para 
a Secretaria Municipal de Saúde da Prefeitura Municipal 
de Ametista do Sul, com Apresentação de Propostas até 
22/03/2024, às 08h, e Etapa de Lances: 22/03/2024, às 
08h30min, no site www.bllcompras.com, conforme Lei Fe-
deral nº 14.133 de 1º de abril de 2021 e do Decreto Munici-
pal nº 1.904, de 17 de março de 2023 e Lei Complementar 
nº 123/2006. Maiores Informações: Secretaria Municipal da 
Administração, na Av. Bento Gonçalves, nº 1.433, centro, 
pelo fone nº (55) 3752-1172, ou e-mail: pmaslicitacao@
gmail.com ou através do site www.ametistadosul.rs.gov.br.

AVISO DE EDITAL PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012/2024
O MUNICÍPIO DE AMETISTA DO SUL torna público para co-
nhecimento dos interessados que será realizado edital de 
Pregão Eletrônico objetivando a realização de registro de 
preços para aquisição de materiais esportivos para aten-
der às necessidades do município durante o ano de 2024, 
com Apresentação de Propostas até 25/03/2024, às 08h, e 
Etapa de Lances: 25/03/2024, às 08h30min, no site www.
bllcompras.com, conforme Lei Federal nº 14.133 de 1º de 
abril de 2021 e do Decreto Municipal nº 1.904, de 17 de 
março de 2023 e Lei Complementar nº 123/2006. Maiores 
Informações: Secretaria Municipal da Administração, na Av. 
Bento Gonçalves, nº 1.433, centro, pelo fone nº (55) 3752-
1172, ou e-mail: pmaslicitacao@gmail.com ou através do 
site www.ametistadosul.rs.gov.br.

AVISO EDITAL DE CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2024
O MUNICÍPIO DE AMETISTA DO SUL – RS torna público, 
para o conhecimento de todos, que estará recebendo, a 
partir do dia 7 de março de 2024 até 7 de março de 2025, 
das 7:30hs às 11:30hs e das 13:00hs às 17:00hs, na Pre-
feitura, Av. Bento Gonçalves, 1433, Centro, ou pelo e-mail 
pmaslicitacao@gmail.com, a documentação de prestado-
res de serviço para o CREDENCIAMENTO DE EMPRESAS 
INTERESSADAS EM LAVAGEM DE VEÍCULOS, para aten-
der a demanda da Prefeitura Municipal de Ametista do Sul/
RS. Maiores informações pelo telefone: (55) 3752–1172 ou 
e-mail: pmaslicitacao@gmail.com.

AVISO EDITAL DE CHAMADA PÚBLICA Nº 002/2024
O MUNICÍPIO DE AMETISTA DO SUL, no uso de suas atri-
buições legais e em conformidade com a Lei nº 11.947/09 
e Resolução CD/FNDE nº 08 de 08 de maio de 2020, objeti-
vando a AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PROVE-
NIENTES DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDE-
DOR FAMILIAR RURAL comunica a CHAMADA PÚBLICA 
para apresentação de documentação para habilitação e pro-
jeto de venda no período compreendido entre os dias 07 
de março de 2024 à 27 de março de 2024, em horário de 
expediente, das 7h30min às 11h30min e das 13h às 17h, 
na sede da Prefeitura Municipal de Ametista do Sul. Maio-
res Informações: Secretaria Municipal da Administração, na 
Av. Bento Gonçalves, nº 1.433, centro, pelo fone nº (55) 
3752-1172, e-mail: pmaslicitacao@gmail.com, site www.
ametistadosul.rs.gov.br.

Ametista do Sul, 07 de março de 2024.
JADIR JOSÉ KOVALESKI - Prefeito Municipal

Este documento foi assinado digitalmente por Patricia Cerutti. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 54FF-2C9C-DDF7-77A3.

Es
te

 d
oc

um
en

to
 fo

i a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 P

at
ric

ia
 C

er
ut

ti.
 

Pa
ra

 v
er

ifi
ca

r a
s 

as
si

na
tu

ra
s 

vá
 a

o 
si

te
 h

ttp
s:

//w
w

w
.p

or
ta

ld
ea

ss
in

at
ur

as
.c

om
.b

r:4
43

 e
 u

til
iz

e 
o 

có
di

go
 5

4F
F-

2C
9C

-D
D

F7
-7

7A
3.


